
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 5. schůze rady města konané dne 3. března 2020 

 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 29 01 
Rada města projednala návrh na mimořádnou kontrolu „Veřejnosprávní kontrolu“ nákupu 
a využívání výpočetní techniky v příspěvkové organizaci Zámek Děčín a 
 
r o z h o d l a  
 
o zařazení této veřejnosprávní kontroly jako „mimořádné“ do již schváleného kontrolního 
plánu a 
 
s c h v a l u j e  
 
zahájení této mimořádné „Veřejnosprávní kontroly“ č. 3/2020 v polovině měsíce března 
2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 30 01 
Rada města projednala nabídku Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, na odkup 2 ks akcií města Varnsdorf, 
nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf za cenu 54.000,00 Kč za jednu akcii a 2 ks akcií 
města Meziboří, nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří za cenu 25.000,00 Kč za jednu akcii a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o nepřijetí nabídky Regionální rozvojové agentury 
Ústeckého kraje, a.s., Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, na odkup 2 ks akcií 
města Varnsdorf, nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf za cenu 54.000,00 Kč za jednu 
akcii a 2 ks akcií města Meziboří, nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří za cenu 25.000,00 Kč 
za jednu akcii. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 31 01 
Rada města projednala žádost Severočeské filharmonie Teplice, Mírové náměstí 2950, 
41501 Teplice, IČ: 00083283, o užití znaku města Děčína a 
 
s o u h l a s í  
 
a užitím znaku města Děčína na tiskových materiálech 56. ročníku Festivalu Ludwiga 
van Beethovena. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 31 02 
Rada města 
 



 2 

s c h v a l u j e  
 
Zprávu o hospodaření s energií ve městě Děčín za rok 2018. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 31 03 
Rada města projednala nabídku Ing. Lidije Erlebachové, IČ: 02871025 na spolupráci 
v oblasti vnější komunikace města a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. návrh spolupráce formou externích konzultací v oblasti vnější komunikace města, 
2. Smlouvu o poskytování služeb Public Relations. 

 
 
Usnesení č. RM 20 05 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 24/2020 – č. RO 27/2020 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2020 o 2.523 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2020 o 2.523 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 35 02 
Rada města projednala Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a poskytování služeb 
exekutorského úřadu v rámci projektu Prime Legal a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci a poskytování služeb Exekutorským úřadem 
Plzeň-město o vymáhání práv na nepeněžité plnění. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 36 01 
Rada města projednala zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Oprava mostního 
svršku DC-008L, ul. Na Výšinách“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - otevřené podlimitní řízení; 
2. hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích kritérií - 

nabídková cena 60 %, doba realizace předmětu veřejné zakázky ve dnech 40 %; 
3. zadávací dokumentaci a 

 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
Kamil Jelínek (náhr. Ing. Jiří Anděl, CSc.), 
Ing. Vladislav Raška (náhr. Ing. Ondřej Smíšek), 
Mgr. Martin Pošta (náhr. Mgr. Otto Chmelík), 
Jan Vančura (náhr. Ing. Jitka Kálecká), 
za Okresní hospodářskou komoru nebyla doručena nominace jejich zástupce. 
 
 
 



 3 

Usnesení č. RM 20 05 36 02 
Rada města vzhledem k rozšíření úklidové plochy (bývalá knihovna) projednala dodatek 
ke smlouvě o dílo č. 2017/0409/OPO k zakázce „ÚKLID PRACOVIŠŤ MAGISTRÁTU 
MĚSTA DĚČÍN“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
dle § 222 odst. 4 ZZVZ změnu smlouvy spočívající v navýšení výměry jednotlivých druhů 
úklidu včetně hygienických potřeb v hodnotě 11.712,00 Kč bez DPH/měsíc. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 36 03 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Opravy 
zpevněných ploch ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5“ v předpokládané 
hodnotě 3.285.000,00 Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení - veřejná zakázka malého rozsahu s tím, že bude umožněno 
přijímání pouze elektronických nabídek prostřednictvím profilu zadavatele, 

2. základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích 
hodnotících kritérií: 
80 % nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH, 
20 % doba realizace (maximálně 70 dnů), 

3. zadávací podmínky včetně návrhu smlouvy o dílo. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 36 04 
Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o konání Valné hromady spolku Partnerství pro městskou mobilitu dne 19.03.2020 
a po doplnění 
 
p o v ě ř u j e  
 

1. Mgr. Jiřího Veselého, zaměstnance odd. strategického rozvoje a řízení projektů 
odboru rozvoje a jako náhradníka Ing. Ondřeje Smíška, člena rady města pro 
školství, sociální oblast a IT technologie - „smart city“, k jednání a hlasování na valné 
hromadě zájmového sdružení právnických osob spolku Partnerství pro městskou 
mobilitu, 

2. primátora statutárního města Děčín Jaroslava Hroudu k podpisu pověření k jednání 
a hlasování na valné hromadě pro Mgr. Jiřího Veselého a Ing. Ondřeje Smíška. 

 
 
Usnesení č. RM 20 05 36 05 
Rada města projednala problematiku spojenou s realizací veřejných zakázek s názvem 
„Stavební úpravy interiéru budovy A6, úpravy hygienického zařízení ve 2. a 3. patře včetně 
sanace suterénu“ a „Sanace suterénních zdí budovy A1 Magistrátu města Děčín“ a 
 
s c h v a l u j e  
 



 4 

finální úpravu pochozí plochy chodníku ze žulových dlažebních kostek 60/60/40 mm, odstín 
tmavá (syenit) a podestu pod hlavním schodištěm do vstupu budovy A1 z velkoformátové 
žulové dlažby. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 37 01 
Rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku p. č. 2915/1 v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
výpůjčku části pozemku p. č. 2915/1 v k. ú. Děčín o výměře 128 m2, za účelem umístění 
předzahrádky k provozovně restaurace U růžové zahrady, Křížová 17, Děčín I, pro 
Ing. Jaroslava Lorence, IČO 41342992 na dobu určitou od 10.04.2020 do 30.10.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 37 02 
Rada města projednala návrh na zřízení věcného břemene v k. ú. Lesná u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
zřízení věcného břemene služebnosti - právo zřízení, umístění a provozování stavby, právo 
údržby a oprav, příp. rekonstrukce stavby, právo stezky, a to pro stavbu „Oprava lávky pro 
pěší - Děčín - Lesná“ na pozemku p. č. 631/1 v k. ú. Lesná u Děčína pro oprávněného - 
statutární město Děčín, od povinného - Lesy České republiky, s.p., IČ: 42196451, se sídlem 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08, Hradec Králové, za cenu 
10.000,00 Kč + DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 37 04 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Bynov a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 1585/23 v k. ú. Bynov o výměře 749 m2 za účelem užívání jako 
zahrada pro manž. A. a Y. S. za cenu 7.490 Kč/rok, na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 37 05 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 2782/1 v k. ú. Děčín 
o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 37 06 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemků p. č. 2759/1, p. č. 2760 
a p. č. 2761/5 vše v k. ú. Podmokly o výměrách dle geometrického plánu, který bude 
vypracován. 
 
 



 5 

Usnesení č. RM 20 05 37 07 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 589 v k. ú. Boletice nad Labem o výměře 
139 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím pro p. L. V. za cenu 27.800,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 37 08 
Rada města projednala návrh na vypůjčení pozemku, resp. jeho části pro předzahrádku 
v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města vypůjčit část pozemku p. č. 624 o výměře 10 m2 v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 37 09 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku včetně objektu v k. ú. Křešice u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 25 o výměře 217 m2, jehož 
součástí je stavba Děčín XXXI-Křešice, č.p. 195 vše v k. ú. Křešice u Děčína pro pana M. H. 
za cenu 900.000,00 Kč dle ZP č. 947-149/2018 ze dne 29.11.2018 vypracovaného znalcem 
Ing. Zdeňkem Ješetou + ostatní náklady spojené s převodem. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 37 10 
Rada města opětovně projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p. č. 2825 o výměře cca 1 m2 v k. ú. 
Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 37 12 
Rada města projednala návrh na uzavření dohody o ukončení nájmu na pronájem pozemku 
v k. ú. Krásný Studenec a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dohody o ukončení nájmu pozemku p. č. 2/3 o výměře 2 404 m2 v k. ú. Krásný 
Studenec, s panem D. J. dohodou ke dni 31.03.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 37 14 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku p. č. 2131 v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 2131 v k. ú. Děčín 
o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven (cca 56 m2), s podmínkou zatížení 



 6 

jiné části pozemku p. č. 2131 v k. ú. Děčín věcným břemenem práva umístění betonového 
základu, pojezdového mechanismu a vjezdové brány pro zajištění vjezdu k prodávané části 
pozemku p. č. 2131 v k. ú. Děčín, v rozsahu dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 37 15 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 3448/3 v k. ú. Podmokly 
(dle geometrického plánu č. 4284-347/2019 se jedná o p. č. 3448/6) o výměře 27 m2 
manželům M. a T. T. se všemi součástmi a příslušenstvím, za cenu 5.400,00 Kč + ostatní 
náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 37 16 
Rada města projednala návrh na uzavření příkazní smlouvy na provozování Via Ferraty 
Pastýřská stěna a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 - 7 k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města, dle čl. 7, odst. 1) písmene d) v ostatních mimořádných případech 
hodných zvláštního zřetele a 

2. uzavření příkazní smlouvy na provozování Via Ferraty Pastýřská stěna v Děčíně, 
spočívající v její pravidelné údržbě a kontrole, s příkazníkem panem Karlem 
Martínkem, Kosova č.p. 302/5, 405 02 Děčín VII-Chrochvice, IČO: 13334751, 
na dobu určitou od 01.04.2020 do 31.10.2020, za úplatu ve výši 155.400,00 Kč 
vč. DPH (22.200,00 Kč vč. DPH měsíčně) v předloženém znění. 

 
 
Usnesení č. RM 20 05 37 17 
Rada města projednala návrh na vypůjčení pozemků, resp. jeho částí pro předzahrádky 
v k. ú. Děčín a v k. ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města vypůjčit část pozemku p. č. 2884/2, pozemek p. č. 7/29 vše v k. ú. 
Děčín a části pozemků p. č. 624, p. č. 867/2, p. č. 871, p. č. 874, p. č. 827, p. č. 821/3 vše 
v k. ú. Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 39 01 
Rada města projednala žádost Městské knihovny Děčín, p.o. a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2020 v celkové výši 284.950,47 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 39 02 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, 
Vojanova 178/12, příspěvková organizace a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  



 7 

 
oznámení o prodloužení přerušení provozu Mateřské školy Děčín X, Saská 259/40 v době 
od 10.02.2020 do 14.02.2020 z organizačních příčin. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 39 03 
Rada města projednala informaci ředitelky Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, 
Kosmonautů 177, příspěvková organizace a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zrušení náhradního provozu školní družiny v době vyhlášených jarních prázdnin 
od 24.02.2020 do 01.03.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 39 04 
Rada města projednala předloženou informaci o prázdninovém provozu mateřských škol 
v Děčíně a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení a omezení provozu mateřských škol v Děčíně v měsíci červenci a srpnu 2020 
dle předloženého přehledu. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 39 05 
Rada města projednala žádost Domu dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38, příspěvková 
organizace o souhlas s přijetím účelového finančního daru a 
 
s o u h l a s í  
 
s přijetím účelového finančního daru od Nadace VIA, IČ 67360114 ve výši 14.384,00 Kč 
v rámci uspořádání benefiční akce a bonusové částky ve výši 20.000,00 Kč. Finanční 
prostředky jsou účelově určeny na kroužek „Krůčky“ při DDM Děčín pro handicapované děti. 
 
 
Usnesení č. RM 20 05 39 06 
Rada města projednala návrh spolupráce mezi statutárním městem Děčín a spolkem Malá 
Paříž z.s., IČ: 013 35 081, Modlany 94, 417 13 a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu Rogalo DC v Děčíně v roce 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Hrouda v. r.             Ing. Vladislav Raška v. r. 
         primátor                                       náměstek primátora 
            pro územní a investiční rozvoj    


